

Til interne brugere af ydelser fra Afdeling for Eksperimentel Medicin
(AEM)



19. JUNI 2024

SAGSNOTAT

Vedr. Varsling af prisstigninger i Afdeling for Eksperimentel Medicin (AEM) – Interne brugere

Sagsbehandler Peter Bollen, professor, Afdelingsleder AEM

peter.bollen@sund.ku.dk

Afdeling for Eksperimentel Medicin (AEM) er Københavns Universitets facilitet for forsøgsdyr. AEM er ansvarlig for opstaldning og avl af forsøgsdyr ligesom afdelingen tilbyder tekniske ydelser i relation til forsøgsdyr.

AEM servicerer på årsbasis 1200 brugere, primært på SUND, SCIENCE og i Region H, samt et mindre antal eksterne kunder.

Baggrund for prisstigninger

AEM har over en årrække opbygget et strukturelt underskud. Dette skyldes især, at prisniveauet for ydelser fra AEM for interne brugere ikke er blevet justeret i takt med øgede omkostninger. AEM har mange faste omkostninger, og det er ikke en mulighed at spare sig ud af underskuddet. Dertil kommer, at nødvendige investeringer i forbindelse med renovering og digitalisering vil bidrage til betydeligt øgede omkostninger. Det er afgørende for AEM, at økonomien bringes i balance inden for de kommende 5 år.

AEMs ledelse og fakultetet på SUND har nedsat en styregruppe, der har fået til opgave at udarbejde og implementere en *'Helhedsplan for fremtidens AEM'*. Dekanaten, Fakultetsledelsen (FLT) og Akademisk Råd (AR) har

diskuteret og givet input til planen. Helhedsplanen består af et antal tiltag, bl.a. en prisfastsættelse, som afspejler relevante omkostninger og en klar og transparent prisstruktur.

Baseret på en omfattende analyse af omkostninger knyttet til forskellige ydelser og dyretyper, samt estimer på AEMs investeringsbehov i de kommende år, har styregruppen igangsat udarbejdelsen af et forslag til ny prisstruktur og prisfastsættelse, samt til indfasning af nye priser under hensyntagen til eksisterende bevillinger. Forslaget vil blive præsenteret for SUNDs dekanat til efteråret. Styregruppen og dekanatet vil inddrage FLT, AR, brugere og repræsentanter fra SCIENCE og Region H efter behov. Det er dekanatet, der tager den endelige beslutning.

Varsling af prisstigninger

Der kan ikke for nuværende siges noget konkret om niveauet for de kommende prisstigninger.

Det forventes, at priserne vil stige med maks. 25 procent på årsbasis.

De nye priser vil træde i kraft pr. 1. januar 2025 og vil blive meldt ud i november 2024.

Med venlig hilsen

Peter Bollen